
嘉 子 第 ２ ７ ８ 号  

令 和 ３ 年 ６ 月 ４ 日  

 

保 護 者 各 位 

嘉手納町長 當山 宏  

（公 印 省 略）   

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための登園自粛の要請について 

 

 日頃より本町の教育・保育行政へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 現在、沖縄県に緊急事態宣言が発令されておりますが、新型コロナウイルスの感染は拡大傾

向にあり、依然として厳しい感染状況にあることから、更なる対策が求められています。 

 本町におきましても、子どもの健康と安全を守ること、及び感染のリスクを最小限に抑える

ため、保育所等を利用されている保護者の皆様に対し、登園自粛の要請をいたします。 

 

記 

 

１．登園の自粛 

   保護者の皆様においては、医療従事者等、社会生活の維持に必要なサービスに従事する等、

仕事を休むことが困難な保護者を除き、可能な限り（平日に仕事が休みの場合等）登園の自

粛をお願いいたします。 

 

２．登園自粛要請期間 

   令和３年６月７日（月）～６月２０日（日） 

   （上記期間は状況により変更することがあります。） 

 ※なお、登園自粛要請に応じて長期欠席となった場合でも、退所とはなりません。 

 ※やむを得ない事由により保育を必要とする場合は、各保育所等へ相談してください。 

 

３．家庭保育した場合の保育料の取扱い 

   保育料（利用者負担額）【学童を含む】 

   登園しなかった日数に応じて日割り計算により減免いたします。（保育料等は通常通り

当月払いで納付していただき、翌々月分に充当または還付により減免いたします。） 

 ※上記の取り扱いについては、保育料等が発生している方が対象です。 

 ※副食費については、各園にご確認ください。 

 

 

※ 上記対応は、国や県等の方針により、随時変更・更新しますので予めご了承ください。 

 

【問い合わせ先】嘉手納町役場 子ども家庭課 保育支援係 TEL：956－1111（内線 123） 


